VORANSCHLAG 2018 - Stadtgemeinde Leoben
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Nachweis liber Finanzzuweisungen, Zuschiisse oder Beitrage von und an Gebietskorperschaften

Voranschlagsstelle Voranschlag
01 Einnahmen - BUND
2/423 /8600 Essen auf Radern 1.000
2/820 /8600 Wirtschaftshofe 3.600
2/851 /8602 Betriebe der Abwasserbeseitigung 83.400
2/860 /8600 Gartnereien 7.200
2/941 /8603 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 150.300
245.500
01 Einnahmen Summe - BUND 245.500
02 Einnahmen - LANDER
2/000 /8615 Gewahlte Gemeindeorgane 13.000
2/022 /8615 Standesamt 4.400
2/029 /8615 Amtsgebaude 23.600
2/200 /8615 Schulamt 30.200
2/2116 /8610 Volksschule Géss 36.000
2/2116 /8615 Volksschule Goss 25.500
212118 /8610 Volksschule Donawitz 43.200
212118 /8615 Volksschule Donawitz 9.300
2/2119 /8610 Volksschule Seegraben 21.600
212126 /8610 Neue Mittelschule Pestalozzi 21.600
2/2401 /8610 Kindergarten Leoben 135.600
2/2401 /86193 Kindergarten Leoben 43.100
212402 /8610 Kindergarten Donawitz IlI 48.800
212402 /86193 Kindergarten Donawitz IlI 14.300
2/2403 /8610 Kindergarten Donawitz Il 147.900
212403 /86193 Kindergarten Donawitz Il 25.800
212404 /8610 Kindergarten Judendorf 92.000
2/2404 /86193 Kindergarten Judendorf 35.600
2/2405 /8610 Kindergarten Goss 156.600
2/2405 /86193 Kindergarten Goss 39.700
2/2406 /8610 Kindergarten Lerchenfeld 117.400
2/2406 /86193 Kindergarten Lerchenfeld 39.700
2/264 /8611 Eislaufplatze und -hallen 68.000
2/269 /8611 Sport / Sonstige Einrichtungen und Malnahmen 10.000
2/273 /8610 Stadtbucherei 1.500
2/273 /8615 Stadtbiicherei 12.400
2/300 /8615 Kulturamt 19.600
2/3200 /8610 Musikschule 800.000
2/3200 /8615 Musikschule 88.500
2/322 /8610 MafBnahmen zur Férderung der Musikpflege 15.000
2/323 /8610 Stadttheater 11.000
2/3401 /8610 Stadtmuseum - Kunsthalle 5.000
2/381 /8611 MafBnahmen der Kulturpflege 1.000
2/439 /8611 Jugendwohlifahrt, sonstige Einrichtungen und Malnahmen 24.000
2/770 /8615 Stadtinformation 47.400
2/833 /8611 Hallenbad - Asia Spa 144.000
2/8391 /8611 Parkplatz / Otto-Glockel-Stralle 28.000
2/853 /86120 Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn- u.Geschéftsgebauden 24.300
2/853 /86121 Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn- u.Geschéaftsgebauden 218.200
2/894 /8615 Stadthallen, Kongresshauser 23.300
2/899 /8611 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen 35.000
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2/900 /8615 Finanzverwaltung 32.100
2/940 /8616 Bedarfszuweisungen 106.000

2.839.200
6/1631 /8710 Freiwillige Feuerwehr Leoben - Stadt 37.000
6/2125 /8711 Schulzentrum Leoben-Stadt 1.000.000
6/2126 /8711 Schulzentrum Donawitz 484.000
6/2401 /8711 Kindergarten Leoben 32.000
6/2405 /8711 Kindergarten Goss 63.000
6/263 /8711 Turn- und Sporthallen 30.000
6/2631 /8711 Sporthalle Innenstadt 310.000
6/6120 /8711 Gemeindestralien 690.000
6/61202 /8711 Gmde-Stralien / Briickenbauten (Verbindungsstrale Hinterberg) 360.000
6/640 /8711 Einrichtungen und Manahmen nach der STVO 18.000
6/814 /8711 StraBenreinigung - Anschaffung Kehrmaschinen 20.200
6/816 /8711 Offentliche Beleuchtung und dffentl. Uhren 57.000
6/817 /8711 Friedhdfe / Donawitz 21.000
6/820 /8711 Wirtschaftshofe 9.800
6/833 /8711 Asia Spa - Investitionen 30.000
6/85104 /8710 Abwasserbeseitigung BA 23 38.000
6/85307 /8711 Projekt Rathauspassage neu (ab 2015) 600.000

3.800.000
02 Einnahmen Summe - LANDER 6.639.200

03 Einnahmen - GEMEINDEVERBANDE

03 Einnahmen Summe - GEMEINDEVERBANDE 0

04 Einnahmen - GEMEINDEN

2/2118 /8620 Volksschule Donawitz 269.000
2/2126 /8620 Neue Mittelschule Pestalozzi 41.000
2/2406 /8620 Kindergarten Lerchenfeld 10.000
2/3200 /8620 Musikschule 125.000

445.000
04 Einnahmen Summe - GEMEINDEN 445,000

Einnahmen Gesamtsumme 7.329.700
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01 Ausgaben - BUND
01 Ausgaben Summe - BUND 0

02 Ausgaben - LANDER

1/000 /7511
1/010 /7511
1/0103 /7511
1011 /7511
1/0111 /7511

Gewahlte Gemeindeorgane
Zentralamt
Biirgerservicestelle
Personalamt

Personalamt - Transfer

1/01201 /7511 Erhebungsstelle
1/01202 /7511 Ein- Auslauf- und Kopierstelle

1/014 /7511
1/0141 /7511
1/015 /7511
1/016 /7511
1/020 /7511
1/0201 /7511
11021 /7511
11022 /7511
11023 /7511
1/0231 /7511
11024 /7511
11025 /7511
11029 /7511
1/0300 /7511
1/031 /7511
1/032 /7511
1/033 /7511
1/080 /7511
1/0991 /7511
111191 /7511
111310 /7511
11311 /7511
1132 /7511
1133 /7511
11391 /7511
111631 /7511
111632 /7511
17200 /7511
17202 /7511
17210 /7510
172110 /7511
172116 /7511
12117 17511
172118 /7511
172119 /7511
172125 17511
112126 /7511
11214 17511
172401 /7511
172402 /7511
172403 /7511

Gemeindekontrolleinrichtung
Controlling

Pressestelle, Amtsblatt und Offentlichkeitsarbeit
Elektronische Datenverarbeitung
Rechtsamt

Baurechtsamt

Statistisches Amt

Standesamt

Einwohneramt

Passamt

Wahlamt

Staatsbirgerschaft
Amtsgebéude

Bauamt

Amt fiir Raumordnung / Raumplanung
Vermessungsamt

Hochbauamt

Pensionen
Bedienstetenvertretung
Schlichtungsstelle

Baupolizei

Feuerpolizei

Gesundheitspolizei
Veterinarpolizei

Fundamt

Freiw. Feuerwehr Leoben - Stadt
Freiw. Feuerwehr Leoben - Gdss
Schulamt

Sportamt

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
Volksschule Leoben-Stadt
Volksschule Goss

Volksschule Leitendorf
Volksschule Donawitz
Volksschule Seegraben

Neue Mittelschule Leoben-Stadt
Neue Mittelschule Pestalozzi
Polytechnische Schulen
Kindergarten Leoben
Kindergarten Donawitz IlI
Kindergarten Donawitz ||
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9.500
171.800
12.500
58.300
7.400
10.000
17.500
28.400
9.100
49.500
28.400
54.100
26.700
5.200
17.900
14.500
2.200
6.500
7.200
16.000
83.600
9.700
29.000
31.800
207.000
9.700
19.600
28.300
4.200
700
500
5.100
5.600
5.500
21.200
13.300
600
14.500
15.800
9.600
2.300
6.500
5.500
11.100
1.900
36.600
8.800
26.800
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112404 /7511 Kindergarten Judendorf 22.400
1/2405 /7511 Kindergarten Goss 34.600
1/2406 /7511 Kindergarten Lerchenfeld 35.800
1/2592 /7511 AuRerschulische Jugenderziehung - Jugendzentrum 2.300
1/2621 /7511 Sportplatz am Tivoli 7.100
1/263 /7511 Turn- und Sporthallen 9.600
1/264 /7511 Eislaufplatze und -hallen 7.300
1/273 /7511 Stadtblicherei 28.800
1/300 /7511 Kulturamt 25.100
1/3200 /7511 Musikschule 161.600
1/323 /7511 Stadttheater 11.900
1/340 /7511 Stadtmuseum 16.600
1/3401 /7511 Stadtmuseum - Kunsthalle 3.800
1/400 /7511 Sozialamt 18.000
1/422 /7511 Tagesheimstétten 2.100
1/429 /7511 Freie Wohlfahrt / Sonstige Einrichtungen- Malnahmen 18.000
1/469 /7511 Familienpolitische Manahmen - sonstige MalRnahmen 4.600
1/510 /7510 Medizinische Bereichsversorgung 14.000
1/5616 /7511 Schulgesundheitsdienst 4.800
1/520 /7511 Natur- und Landschaftsschutz 400
11612 /7511 Gemeindestralen 47.600
11770 /7511 Stadtinformation 22.800
1/8021 /7511 Kommunalbautenverwaltung 27.400
1/812 /7511 WC-Anlagen 2.800
1/814 /7511 StraBenreinigung 2.300
1/817 /7511 Friedhofe 15.400
1/820 /7511 Wirtschaftshofe 138.500
1/8201 /7511 Tischlerei 12.200
1/8202 /7511 Zentralbetriebsgebdude 100
1/851 /7511 Betriebe der Abwasserbeseitigung 47.000
1/852 [7511 Betriebe der Millbeseitigung 123.100
1/853 /7511 Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn- u.Geschaftsgebauden 24.000
1/860 /7511 Gértnereien 59.300
1/894 /7511 Stadthallen, Kongresshauser 19.000
1/900 /7511 Finanzverwaltung 112.600
1/9001 /7511 Steuerverwaltung 57.400
1/9002 /7511 Liegenschaftsverwaltung 42.500
1/930 /7510 Landesumlage 3.074.000

5.424.300

02 Ausgaben Summe - LANDER 5.424.300
03 Ausgaben - GEMEINDEVERBANDE

1/419 /75201 Aligem. 6ffentl. Wohlfahrt / Sonst.Einrichtungen u.MalRnahmen 9.650.000

1/419 175202 Aligem. 6ffentl. Wohlfahrt / Sonst.Einrichtungen u.Mafinahmen 439.500

/771 /7520 Malnahmen zur Férderung des Fremdenverkehrs 80.000

1/852 /7520 Betriebe der Miillbeseitigung 144.100

10.313.600

03 Ausgaben Summe - GEMEINDEVERBANDE 10.313.600



VORANSCHLAG 2018 - Stadtgemeinde Leoben Seite: 278
Nachweis liber Finanzzuweisungen, Zuschiisse oder Beitrage von und an Gebietskorperschaften

Voranschlagsstelle Voranschlag

04 Ausgaben - GEMEINDEN

1/3200 /7520 Musikschule 5.000
5.000

04 Ausgaben Summe - GEMEINDEN 5.000

Ausgaben Gesamtsumme 15.742.900
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Voranschlagsstelle Voranschlag
Gesamtiibersicht Einnahmen Ausgaben Differenz
BUND 0 245.500
LANDER 6.639.200 5.424.300 1.214.900
GEMEINDEVERBANDE 10.313.600 10.313.600-
GEMEINDEN 5.000 440.000
Gesamtsumme 7.329.700 15.742.900 8.413.200-
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