VORANSCHLAG 2018 - Stadtgemeinde Leoben Nachweis über Finanzzuweisungen, Zuschüsse oder Beiträge von und an Gebietskörperschaften

Seite: 274

Voranschlagsstelle Voranschlagsstelle 01 Einnahmen - BUND 2/423 /8600 Essen auf R\u00e4dern 2 2/820 /8600 Wirtschaftsh\u00f6fe 3 2/851 /8602 Betriebe der Abwasserbeseitigung 83 2/860 /8600 G\u00e4rtnereien 7 2/941 /8603 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 150 01 Einnahmen Summe - BUND 245
2/423 /8600 Essen auf Rädern 2/820 /8600 Wirtschaftshöfe 2/851 /8602 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2/860 /8600 Gärtnereien 2/941 /8603 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 150 245
2/820 /8600 Wirtschaftshöfe32/851 /8602 Betriebe der Abwasserbeseitigung832/860 /8600 Gärtnereien72/941 /8603 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG150
2/851 /8602 Betriebe der Abwasserbeseitigung832/860 /8600 Gärtnereien72/941 /8603 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG150245
2/860 /8600 Gärtnereien 2/941 /8603 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 150 245
2/941 /8603 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 150 245
245
01 Einnahmen Summe - BUND 245
02 Einnahmen - LÄNDER
2/000 /8615 Gewählte Gemeindeorgane
2/022 /8615 Standesamt 2/029 /8615 Amtsgebäude 23
2/029 /8615 Amtsgebäude 23 2/200 /8615 Schulamt 30
2/2116 /8610 Volksschule Göss 36
2/2116 /8615 Volksschule Göss 25
2/2118 /8610 Volksschule Donawitz 43
2/2118 /8615 Volksschule Donawitz
2/2119 /8610 Volksschule Seegraben 2
2/2126 /8610 Neue Mittelschule Pestalozzi
2/2401 /8610 Kindergarten Leoben 135
2/2401 /86193 Kindergarten Leoben 43
2/2402 /8610 Kindergarten Donawitz III 48
2/2402 /86193 Kindergarten Donawitz III
2/2403 /8610 Kindergarten Donawitz II
2/2403 /86193 Kindergarten Donawitz II
2/2404 /8610 Kindergarten Judendorf 92
2/2404 /86193 Kindergarten Judendorf
2/2405 /8610 Kindergarten Göss 156
2/2405 /86193 Kindergarten Göss 39
2/2406 /8610 Kindergarten Lerchenfeld 117
2/2406 /86193 Kindergarten Lerchenfeld
2/264 /8611 Eislaufplätze und -hallen 68
2/269 /8611 Sport / Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
2/273 /8610 Stadtbücherei 2/273 /8615 Stadtbücherei
2/273 /8615 Stadtbücherei 12 2/300 /8615 Kulturamt 19
2/3200 /8610 Musikschule 800
2/3200 /8615 Musikschule 88
2/322 /8610 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
2/323 /8610 Stadttheater
2/3401 /8610 Stadtmuseum - Kunsthalle
2/381 /8611 Maßnahmen der Kulturpflege
2/439 /8611 Jugendwohlfahrt, sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
2/770 /8615 Stadtinformation 47
2/833 /8611 Hallenbad - Asia Spa 144
2/8391 /8611 Parkplatz / Otto-Glöckel-Straße
2/853 /86120 Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn- u.Geschäftsgebäuden
2/853 /86121 Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn- u.Geschäftsgebäuden 218
2/894 /8615 Stadthallen, Kongresshäuser
2/899 /8611 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen 35

VORANSCHLAG 2018 - Stadtgemeinde Leoben Seite: 275 Nachweis über Finanzzuweisungen, Zuschüsse oder Beiträge von und an Gebietskörperschaften

nschlagsstelle	Voranschlag
2/900 /8615 Finanzverwaltung	32.100
2/940 /8616 Bedarfszuweisungen	106.000
	2.839.200
6/1631 /8710 Freiwillige Feuerwehr Leoben - Stadt	37.000
6/2125 /8711 Schulzentrum Leoben-Stadt	1.000.000
6/2126 /8711 Schulzentrum Donawitz	484.000
6/2401 /8711 Kindergarten Leoben	32.000
6/2405 /8711 Kindergarten Göss	63.000
6/263 /8711 Turn- und Sporthallen	30.000
6/2631 /8711 Sporthalle Innenstadt	310.000
6/6120 /8711 Gemeindestraßen	690.000
6/61202 /8711 Gmde-Straßen / Brückenbauten (Verbindungsstraße Hinterberg)	360.000
6/640 /8711 Einrichtungen und Maßnahmen nach der STVO	18.000
6/814 /8711 Straßenreinigung - Anschaffung Kehrmaschinen	20.200
6/816 /8711 Öffentliche Beleuchtung und öffentl. Uhren	57.000
6/817 /8711 Friedhöfe / Donawitz	21.000
6/820 /8711 Wirtschaftshöfe	9.80
6/833 /8711 Asia Spa - Investitionen	30.000
6/85104 /8710 Abwasserbeseitigung BA 23	38.000
6/85307 /8711 Projekt Rathauspassage neu (ab 2015)	600.000
, , ,	3.800.000
02 Einnahmen Summe - LÄNDER	6.639.200
03 Einnahmen - GEMEINDEVERBÄNDE	
03 Einnahmen Summe - GEMEINDEVERBÄNDE	0
03 Elillaninen Sunine - Gemeindeverbande	
04 Einnahmen - GEMEINDEN	269 000
04 Einnahmen - GEMEINDEN 2/2118 /8620 Volksschule Donawitz	
04 Einnahmen - GEMEINDEN 2/2118 /8620 Volksschule Donawitz 2/2126 /8620 Neue Mittelschule Pestalozzi	41.000
04 Einnahmen - GEMEINDEN 2/2118 /8620 Volksschule Donawitz 2/2126 /8620 Neue Mittelschule Pestalozzi 2/2406 /8620 Kindergarten Lerchenfeld	41.00 10.00
04 Einnahmen - GEMEINDEN 2/2118 /8620 Volksschule Donawitz 2/2126 /8620 Neue Mittelschule Pestalozzi	41.000 10.000 125.000
04 Einnahmen - GEMEINDEN 2/2118 /8620 Volksschule Donawitz 2/2126 /8620 Neue Mittelschule Pestalozzi 2/2406 /8620 Kindergarten Lerchenfeld	269.000 41.000 10.000 125.000 445.000

VORANSCHLAG 2018 - Stadtgemeinde Leoben
Nachweis über Finanzzuweisungen, Zuschüsse oder Beiträge von und an Gebietskörperschaften

Voranschlagsstelle Voranschlag

Seite: 276

01	Aus	gaben	- Bl	JND
----	-----	-------	------	-----

01 Ausgaben Summe - BUND	0
02 Augrahan I ÄNDER	

02 Ausgaben - LÄNDER	0.500
1/000 /7511 Gewählte Gemeindeorgane	9.500
1/010 /7511 Zentralamt	171.800
1/0103 /7511 Bürgerservicestelle	12.500
1/011 /7511 Personalamt	58.300
1/0111 /7511 Personalamt - Transfer	7.400
1/01201 /7511 Erhebungsstelle	10.000
1/01202 /7511 Ein- Auslauf- und Kopierstelle	17.500
1/014 /7511 Gemeindekontrolleinrichtung	28.400
1/0141 /7511 Controlling	9.100
1/015 /7511 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit	49.500
1/016 /7511 Elektronische Datenverarbeitung	28.400
1/020 /7511 Rechtsamt	54.100
1/0201 /7511 Baurechtsamt	26.700
1/021 /7511 Statistisches Amt	5.200
1/022 /7511 Standesamt	17.900
1/023 /7511 Einwohneramt	14.500
1/0231 /7511 Passamt	2.200
1/024 /7511 Wahlamt	6.500
1/025 /7511 Staatsbürgerschaft	7.200
1/029 /7511 Amtsgebäude	16.000
1/0300 /7511 Bauamt	83.600
1/031 /7511 Amt für Raumordnung / Raumplanung	9.700
1/032 /7511 Vermessungsamt	29.000
1/033 /7511 Hochbauamt	31.800
1/080 /7511 Pensionen	207.000
1/0991 /7511 Bedienstetenvertretung	9.700
1/1191 /7511 Schlichtungsstelle	19.600
1/1310 /7511 Baupolizei	28.300
1/1311 /7511 Feuerpolizei	4.200
1/132 /7511 Gesundheitspolizei	700
1/133 /7511 Veterinärpolizei	500
1/1391 /7511 Fundamt	5.100
1/1631 /7511 Freiw. Feuerwehr Leoben - Stadt	5.600
1/1632 /7511 Freiw. Feuerwehr Leoben - Göss	5.500
1/200 /7511 Schulamt	21.200
1/202 /7511 Sportamt	13.300
1/210 /7510 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	600
1/2110 /7511 Volksschule Leoben-Stadt	14.500
1/2116 /7511 Volksschule Göss	15.800
1/2117 /7511 Volksschule Leitendorf	9.600
1/2118 /7511 Volksschule Donawitz	2.300
1/2119 /7511 Volksschule Seegraben	6.500
1/2125 /7511 Neue Mittelschule Leoben-Stadt	5.500
1/2126 /7511 Neue Mittelschule Pestalozzi	11.100
1/214 /7511 Polytechnische Schulen	1.900
1/2401 /7511 Kindergarten Leoben	36.600
1/2402 /7511 Kindergarten Donawitz III	8.800
1/2403 /7511 Kindergarten Donawitz II	26.800

VORANSCHLAG 2018 - Stadtgemeinde Leoben Seite: 277
Nachweis über Finanzzuweisungen, Zuschüsse oder Beiträge von und an Gebietskörperschaften

Voranschlagsstel	le	Voranschlag
1/2404 /7511	Kindergarten Judendorf	22.400
1/2405 /7511	•	34.600
1/2406 /7511	5	35.800
1/2592 /7511	•	2.300
1/2621 /7511		7.100
1/263 /7511	• •	9.600
1/264 /7511	Eislaufplätze und -hallen	7.300
1/273 /7511	Stadtbücherei	28.800
1/300 /7511	Kulturamt	25.100
1/3200 /7511		161.600
1/323 /7511	Stadttheater	11.900
1/340 /7511	Stadtmuseum	16.600
1/3401 /7511		3.800
1/400 /7511		18.000
1/422 /7511	Tagesheimstätten	2.100
1/429 /7511	Freie Wohlfahrt / Sonstige Einrichtungen- Maßnahmen	18.000
1/469 /7511		4.600
1/510 /7510	·	14.000
1/516 /7511	Schulgesundheitsdienst	4.800
	Natur- und Landschaftsschutz	4.800
1/612 /7511		47.600
1/770 /7511		22.800
	Kommunalbautenverwaltung	27.400
1/812 /7511	ŭ	2.800
1/814 /7511	3 3	2.300
1/817 /7511	Friedhöfe	15.400
1/820 /7511	Wirtschaftshöfe	138.500
1/8201 /7511		12.200
	Zentralbetriebsgebäude	100
	Betriebe der Abwasserbeseitigung	47.000
	Betriebe der Müllbeseitigung	123.100
	Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn- u.Geschäftsgebäuden	24.000
1/860 /7511		59.300
	Stadthallen, Kongresshäuser	19.000
	Finanzverwaltung	112.600
1/9001 /7511	Steuerverwaltung	57.400
1/9002 /7511	Liegenschaftsverwaltung	42.500
1/930 /7510	Landesumlage	3.074.000
		5.424.300
02 Ausgaben	Summe - LÄNDER	5.424.300
	ben - GEMEINDEVERBÄNDE	
	1 Allgem. öffentl. Wohlfahrt / Sonst.Einrichtungen u.Maßnahmen	9.650.000
	2 Allgem. öffentl. Wohlfahrt / Sonst.Einrichtungen u.Maßnahmen	439.500
1/771 /7520	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs	80.000
1/852 /7520	Betriebe der Müllbeseitigung	144.100
		10.313.600
03 Ausgaben	Summe - GEMEINDEVERBÄNDE	10.313.600

VORANSCHLAG 2018 - Stadtgemeinde Leoben Nachweis über Finanzzuweisungen, Zuschüsse oder Beiträge von und an Gebietskörp	Seite: 27 perschaften
Voranschlagsstelle	Voransch
04 Ausgaben - GEMEINDEN	
1/3200 /7520 Musikschule	5.0
	5.0
04 Ausgaben Summe - GEMEINDEN	5.0
Ausgaben Gesamtsumme	15.742.9

VORANSCHLAG 2018 - Stadtgemeinde Leoben Seite: 279 Nachweis über Finanzzuweisungen, Zuschüsse oder Beiträge von und an Gebietskörperschaften

Voranschlagsstelle			Voranschlag
Gesamtübersicht	Einnahmen	Ausgaben	Differenz
BUND	245.500	0	245.500
LÄNDER	6.639.200	5.424.300	1.214.900
GEMEINDEVERBÄNDE	0	10.313.600	10.313.600-
GEMEINDEN	445.000	5.000	440.000
Gesamtsumme	7 329 700	15 742 900	8 413 200-